αναδόχου για τη σύναψη σύμβασης υπηρεσιών με αντικείμενο την εκμετάλλευση του μαγειρείου - 
εστιατορίου (των χώρων παραγωγής και διανομής του φοιτητικού συσσιτίου) της Πανεπιστημιακής 
Φοιτητικής Λέσχης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, για τη σίτιση περίπου έξι χιλιάδων 
διακοσίων πενήντα (6.250) φοιτητών, κατά τη διάρκεια του ακαδημαϊκού έτους και περίπου τριακοσίων 
(300) φοιτητών κατά τους θερινούς μήνες (διακοσίων φοιτητών κατά το μήνα Ιούλιο και εκατό φοιτητών 
κατά το μήνα Αύγουστο), ενδεικτικού προϋπολογισμού έξι εκατομμυρίων διακοσίων τριανταπέντε χιλιάδων  
πεντακοσίων ευρώ (6.235.500,00,00€) πλέον Φ.Π.Α. 23%, ήτοι προϋπολογισμού επτά εκατομμυρίων 
εξακοσίων εξηνταεννέα χιλιάδων εξακοσίων εξηνταπέντε ευρώ (7.669.665,00€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. διάρκειας δύο ετών από 01.01.2017 έως 31.12.2018 ή άλλως από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 
31.12.2018, με ανάλογη απομείωση του ως άνω ποσού. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής

[...]

1) Κάθε προσφορά θα πρέπει υποχρεωτικά, επί ποινή αποκλεισμού, να συνοδεύεται από εγγύηση 
συμμετοχής. 

2) Η εγγύηση αυτή εκδίδεται υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% (Ν. 4281, 
άρθρο 157, §1, στοιχ.α), επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, εκτός Φ.Π.Α., ήτοι σε ποσό  εκατό 
είκοσι τεσσάρων χιλιάδων, επτακοσίων δέκα ευρώ (124.710,00€). 
3) Η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει, εκτός των ανωτέρω όρων της παραγρ. 3 του άρθρου 6.1 της 
παρούσας, και τα ακόλουθα: Ι. Τη σχετική διακήρυξη, την ημερομηνία διαγωνισμού. ΙΙ. Την ημερομηνία 

λήξης της ισχύος της εγγύησης. (Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα μήνα μετά τη λήξη του

[...]

13.3 Ο απερχόμενος ανάδοχος οφείλει πλην των λοιπών υποχρεώσεών του, να συνδράμει στη σχετική 
διαδικασία μεταβολής του καθεστώτος άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας του χώρου.   

ΑΡΘΡΟ 14.   
ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

14.1 Ο προϋπολογισμός του συνόλου της παρεχόμενης υπηρεσίας, ήτοι για δύο έτη, ανέρχεται στο ποσό 
των  έξι εκατομμυρίων διακοσίων τριανταπέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (6.235.500,00,00€) πλέον 
Φ.Π.Α. 23%, ήτοι ποσό επτά εκατομμυρίων εξακοσίων εξηνταεννέα χιλιάδων εξακοσίων εξηνταπέντε ευρώ 
(7.669.665,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  Η πληρωμή γίνεται σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού 
προϋπολογισμού της Π.Φ. Λέσχης.  
14.2 Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται στο τέλος κάθε μήνα με χρηματικό ένταλμα που θα εκδίδεται 
στο όνομά του, μετά τη θεώρησή του από την αρμόδια υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου, βάσει των